



Sterke A/S

Langerak 8, 9220 Aalborg Ø

CVR-nr. 33 16 36 65

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2023.

Søren Mølgaard Kristensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sterke A/S Langerak 8 9220 Aalborg Ø Telefon: 98326066 CVR-nr.: 33 16 36 65 Stiftet: 27. september 2010 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Per Nørgaard Laursen, Formand Søren Mølgaard Kristensen Allan Søndergård Jakobsen Kim Palsgaard Thomsen Lars Christiansen Christian Vinther Jørgensen Dennis Albæk
Direktion	Allan Søndergård Jakobsen, Adminstrerende direktør Lars Christiansen, Direktør Christian Vinther Jørgensen, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Spar Nord Bank, Skelagervej 15, 9000 Aalborg
Advokatforbindelse	Advokatfirmaet Børge Nielsen
Modervirksomhed	Sterke Holding A/S

Hovedtal og nøgletal

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	54.301	53.215	48.115	41.473	36.290
Resultat af primær drift	6.713	9.213	7.821	8.727	6.309
Finansielle poster, netto	-658	-201	-332	17	-53
Årets resultat	4.711	7.017	5.902	6.811	4.865
Balance:					
Balancesum	61.862	52.878	54.692	30.301	25.798
Investeringer i materielle anlægsaktiver	13.301	102	8.533	230	261
Egenkapital	15.731	17.020	16.003	18.101	16.290
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	91	85	84	70	63
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	156,6	168,6	155,9	287,2	278,9
Soliditetsgrad	25,4	32,2	29,3	59,7	63,1
Egenkapitalforrentning	28,8	42,5	34,6	39,6	29,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive maskinfabrik samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 54,3 mio. kr. mod 53,2 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4,7 mio. kr. mod 7,0 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der forventes for det kommende regnskabsår et øget aktivitetsniveau samt forbedret resultat.

Videnressourcer

Kvaliteten af selskabets ydelser er af stor vigtighed for ledelsen. Ledelsen forsøger til stadighed, at fastholde medarbejderne med henblik på at fastholde videnressourcerne omkring produktionen på et højt niveau.

Det er vigtigt for ledelsen at have de rigtige medarbejdere på alle centrale poster i organisationen.

Miljøforhold

Selskabet følger den løbende udvikling på miljøområdet og overholder alle gældende krav. Det er ledelsens holdning, at der løbende skal være opmærksomhed på muligheden for at reducere selskabets ressourceforbrug, således de miljømæssige belastninger begrænses mest muligt.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet afholder løbende udviklingsomkostninger for at være på forkant med udviklingen af egne produkter og kundespecifikke ønsker.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtrådt begivenheder efter regnskabsårets udløb, som har relevans for 2022.

Selskabet påtænker at fusionere med selskabets søsterselskab Sterke Stål ApS i 2023.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	54.300.817	53.215
1 Personaleomkostninger	-46.298.579	-42.902
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.289.072	-1.100
Driftsresultat	6.713.166	9.213
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	153
Øvrige finansielle omkostninger	-657.829	-354
Resultat før skat	6.055.337	9.012
Skat af årets resultat	-1.344.343	-1.995
2 Årets resultat	4.710.994	7.017

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
Note	kr.	t.kr.
Anlægsaktiver		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	375.382	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>375.382</u>	<u>0</u>
4 Produktionsanlæg og maskiner	19.118.249	7.747
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	652.457	467
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>19.770.706</u>	<u>8.214</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>20.146.088</u>	<u>8.214</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	5.972.501	3.071
Varebeholdninger i alt	<u>5.972.501</u>	<u>3.071</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	26.237.114	24.577
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	7.804.163	12.828
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.024.861	3.971
Andre tilgodehavender	570.772	163
6 Periodeafgrænsningsposter	106.991	54
Tilgodehavender i alt	<u>35.743.901</u>	<u>41.593</u>
Likvide beholdninger	<u>9</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>41.716.411</u>	<u>44.664</u>
Aktiver i alt	<u>61.862.499</u>	<u>52.878</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022 kr.	2021 t.kr.
Egenkapital		
	2.800.000	2.800
	Øvrige reserver 292.797	0
	Overført resultat 12.637.906	7.220
	Foreslået udbytte for regnskabsåret 0	7.000
	15.730.703	17.020
Hensatte forpligtelser		
7	Hensættelser til udskudt skat 1.562.156	761
	1.562.156	761
Gældsforpligtelser		
	Leasingforpligtelser 14.791.215	5.561
	Anden gæld 3.138.258	3.040
8	Langfristede gældsforpligtelser i alt 17.929.473	8.601
8	Kortfristet del af langfristet gæld 2.884.459	1.252
	Gæld til pengeinstitutter 6.753.115	6.790
5	Igangværende arbejder for fremmed regning 67.230	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser 8.113.251	9.203
	Gæld til tilknyttede virksomheder 469.074	995
	Selskabsskat 542.498	2.226
	Anden gæld 7.810.540	6.030
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt 26.640.167	26.496
	44.569.640	35.097
	61.862.499	52.878
Passiver i alt		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		
11 Nærtstående parter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapi- tal kr.	Øvrige reserver kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1.					
januar 2022	2.800.000	0	7.219.709	7.000.000	17.019.709
Koncerntilskud	0	0	1.000.000	0	1.000.000
Udloddet udbytte	0	0	0	-7.000.000	-7.000.000
Henlagt af årets resultat	0	292.797	4.418.197	0	4.710.994
	2.800.000	292.797	12.637.906	0	15.730.703

Noter

	2022 kr.	2021 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	42.849.610	39.659
Pensioner	3.199.262	3.016
Andre omkostninger til social sikring	249.707	227
	<u>46.298.579</u>	<u>42.902</u>
Direktion	1.778.404	0
Bestyrelse	18.200	0
Direktion og bestyrelse	<u>1.796.604</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>91</u>	<u>85</u>
2. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	0	7.000
Overføres til overført resultat	4.418.197	17
Overføres til øvrige reserver	292.797	0
Disponeret i alt	<u>4.710.994</u>	<u>7.017</u>

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris primo	0	0
Tilgang i årets løb	450.458	0
Kostpris ultimo	450.458	0
Af- og nedskrivninger primo	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-75.076	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-75.076	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	375.382	0
<p>Udviklingsprojektet vedrører svejseprøver samt tekniske procedurer, som skal gøre det muligt at udføre svejsninger med et ensartet, højt kvalitetsniveau der samtidig overholder de lovpligtige regler for svejsning. Projektet er færdiggjort i 2022 og, det er forløbet som planlagt ved anvendelse af de ressourcer, som ledelsen har afsat til udviklingen. Det forventes, at projekterne øger kvalitetsniveauet i produktionen i de kommende år.</p>		
4. Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.
Kostpris primo	3.541.625	9.975.000
Tilgang	493.084	12.807.782
Afgang	-99.760	-2.000.000
Kostpris ultimo	3.934.949	20.782.782
Af- og nedskrivninger primo	3.075.113	2.227.520
Årets afskrivninger	272.222	941.774
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-64.844	-1.504.762
Af- og nedskrivninger ultimo	3.282.491	1.664.532
Regnskabsmæssig værdi ultimo	652.458	19.118.250
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		19.118.250

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.		
5. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	25.838.568	18.183		
Aconto faktureringer	-18.101.635	-5.355		
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	7.736.933	12.828		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	7.804.163	12.828		
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-67.230	0		
	7.736.933	12.828		
6. Periodeafgrænsningsposter				
Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringer, IT omkostninger og andre kontingenter.				
7. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat primo	760.411	992		
Udskudt skat af årets resultat	801.745	-231		
	1.562.156	761		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Immaterielle anlægsaktiver	82.584	0		
Materielle anlægsaktiver	-71.415	-94		
Omsætningsaktiver	1.268.155	673		
Langfristet gæld	282.832	182		
	1.562.156	761		
8. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet del af langfristet gæld	Langfristet gæld	Restgæld efter 5 år
	31/12 2022	31/12 2022	31/12 2022	31/12 2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
Leasingforpligtelser	17.675.674	2.884.459	14.791.215	2.594.455
Anden gæld	3.138.258	0	3.138.258	0
	20.813.932	2.884.459	17.929.473	2.594.455

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	5.973
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	26.237
Driftsmidler	647

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået lejekontrakt med en gennemsnitlig årlig ydelse på 6.150 t.kr. Lejeaftalen er uopsigelig indtil 1. oktober 2033 svarende til en restforpligtelse på 66.113 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for selskaberne Sterke Stål ApS og Sterke Svenstrup A/S ApS engagement med pengeinstitut. Selskabernes bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt t.kr. 0.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet yder almindelig arbejdsgaranti på udførte arbejder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sterke Holding A/S, CVR-nr. 43495038, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen med det tidligere administrationselskab Crisan Invest ApS pr. 30. september 2022 og hæfter for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen frem til tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.

11. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Sterke Holding A/S

Hovedaktionær

Der er ikke nogen enkeltstående kapitalejere i Sterke Holding A/S der alene har bestemmende indflydelse.

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er indgået på markedsvilkår, hvorfor der efter årsregnskabslovens § 98C st. 7 ikke gives oplysninger herom.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Sterke Holding A/S.
